
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΜΕΙΚΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΕΟΧ

αριθ. 147/2003

της 7ης Νοεµβρίου 2003

για την τροποποίηση του παραρτήµατος II (τεχνικοί κανόνες, πρότυπα, δοκιµές και πιστοποίηση) της
συµφωνίας για τον ΕΟΧ

Η ΜΕΙΚΤΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΕΟΧ,

Έχοντας υπόψη τη συµφωνία για τον Ευρωπαϊκό Οικονοµικό Χώρο, όπως τροποποιήθηκε από το πρωτόκολλο
προσαρµογής της συµφωνίας για τον Ευρωπαϊκό Οικονοµικό Χώρο, εφεξής «η συµφωνία» και ιδίως το άρθρο 98,

Εκτιµώντας τα ακόλουθα:

(1) Το παράρτηµα II της συµφωνίας τροποποιήθηκε από την απόφαση αριθ. 109/2003 της Μεικτής Επιτροπής
του ΕΟΧ, της 26ης Σεπτεµβρίου 2003 (1).

(2) Η οδηγία 2002/95/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου, της 27ης Ιανουαρίου 2003
σχετικά µε τον περιορισµό της χρήσης ορισµένων επικίνδυνων ουσιών σε είδη ηλεκτρικού και ηλεκτρονι-
κού εξοπλισµού (2) πρέπει να ενσωµατωθεί στη συµφωνία.

(3) Η οδηγία 2003/11/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου, της 6ης Φεβρουαρίου 2003,
για την 24η τροποποίηση της οδηγίας 76/769/ΕΟΚ του Συµβουλίου σχετικά µε τους περιορισµούς
κυκλοφορίας στην αγορά και χρήσης µερικών επικίνδυνων ουσιών και παρασκευασµάτων (πενταβρωµοδι-
φαινυλαιθέρας, οκταβρωµοδιφαινυλαιθέρας) (3), όπως διορθώθηκε από την ΕΕ L 170 της 9.7.2003, σ. 31,
θα ενσωµατωθεί στη συµφωνία.

(4) Η οδηγία 2002/95/ΕΚ στηρίζεται σε µια αναφορά στην οδηγία 2002/96/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συµβουλίου, της 27ης Ιανουαρίου 2003 (4), η οποία δεν ενσωµατώνεται στη συµφωνία,
αλλά εξετάζεται το ενδεχόµενο ενσωµάτωσής της,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Το κεφάλαιο XV του παραρτήµατος II της συµφωνίας τροποποιείται ως εξής:

1. Στο σηµείο 4 (οδηγία 76/769/ΕΟΚ του Συµβουλίου) προστίθεται η ακόλουθη περίπτωση:

«— 32003 L 0011: Οδηγία 2003/11/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου, της 6ης
Φεβρουαρίου 2003 (ΕΕ L 42 της 15.2.2003, σ. 45), όπως διορθώθηκε από την ΕΕ L 170 της
9.7.2003, σ. 31.»

2. Μετά το σηµείο 12ιζ [κανονισµός (ΕΚ) αριθ. 1687/2002 της Επιτροπής] παρεµβάλλεται το ακόλουθο
σηµείο:

«12ιζ. 32002 L 0095: Οδηγία 2002/95/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου, της 27ης
Ιανουαρίου 2003, σχετικά µε τον περιορισµό της χρήσης ορισµένων επικίνδυνων ουσιών σε είδη ηλε-
κτρικού και ηλεκτρονικού εξοπλισµού (ΕΕ L 37 της 13.2.2003, σ. 19).»

(1) ΕΕ L 331 της 18.12.2003, σ. 22.
(2) ΕΕ L 37 της 13.2.2003, σ. 19.
(3) ΕΕ L 42 της 15.2.2003, σ. 45.
(4) ΕΕ L 37 της 13.2.2003, σ. 24.

12.2.2004 L 41/33Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL



Άρθρο 2

Τα κείµενα των οδηγιών 2002/95/ΕΚ και 2003/11/ΕΚ όπως διορθώθηκαν από την ΕΕ L 170 της 9.7.2003,
σ. 31, στην ισλανδική και νορβηγική γλώσσα, τα οποία δηµοσιεύονται στο συµπλήρωµα ΕΟΧ της Επίσηµης Εφη-
µερίδας της Ευρωπαϊκής Ένωσης, είναι αυθεντικά.

Άρθρο 3

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει στις 8 Νοεµβρίου 2003, υπό την προϋπόθεση ότι έχουν πραγµατοποιηθεί
προς τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ όλες οι κοινοποιήσεις που προβλέπει το άρθρο 103 παράγραφος 1 της συµ-
φωνίας (*).

Άρθρο 4

Η παρούσα απόφαση δηµοσιεύεται στο τµήµα ΕΟΧ και στο συµπλήρωµα ΕΟΧ της Επίσηµης Εφηµερίδας της
Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Βρυξέλλες, 7 Νοεµβρίου 2003.

Για τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ

Ο Πρόεδρος

Η Α.Υ. ο Πρίγκιπας Νικόλαος του ΛΙΧΤΕΝΣΤΑΪΝ

(*) ∆εν έχουν αναφερθεί συνταγµατικές απαιτήσεις.

L 41/34 12.2.2004Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL


